

## 11. SINIF DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ SORULARI

### 1- İslamın inanç esasları nelerdir? (imanın şartları)

C-1.Allahın var ve bir olduğuna iman, 2.Meleklerine İman, 3.Kitaplarına İman, 4.Peygamberlere İman, 5.Ahret Gününe İman, 6.Kader vekazaya İman

### 2- “Vel Ba’sü Ba’del Mevti Hakkun” ne demektir?

C- Öldükten sonra dirilmek gerçekleşecektir

### 3- İnsanın varoluşunun ve hayatını anlamını anlaması neden önemlidir?

C- İnsanın varoluşunun ve hayatın anlamını anlaması hayatına doğru yön vermesine ve daha anlamlı hayat yaşamasına yardımcı olur. Bu anlayış insanı değerlerini bilmesine, sorumlu ve bilinçli bir hayat yaşamasına yardımcı olur.

### 4- Niçin ahiret olmalıdır?

C- Her yapmanın yanına kar kaldığı bu dünyada çoğu kez hesap verilebilirlik olmadığı gözlemleniyor. Haklı olan hakkını bu dünyada çoğu kez alamadan ölüyor. Haklı olan hakkını alabileceği bir yer olmalı Bu dünyada çoğu kez gerçekleşemiyorsa mutlaka bir yerde gerçekleşecektir Orası da ahiret yurduudur.

### 5-Ahirete imanın insana kazandırdıkları nelerdir?

1.İnsanı hayatına yön vermesine yardımcı olur. 2.İnsana yaratılıştaki amaç ve hikmeti öğretir.

3.İnsana görevlerini yerine getirme bilinci kazandırır 4.İnsana ümit aşılma acılarını hafifletir.

5.İnsanı hayır işlemeye iyilikleri çoğaltmaya yönlendirir. 6.Aşırı dünyaya bağlanma hırsını kırar.

### 6-Ahiret Allah’ın cc hangi isimlerinin gereğidir.

C- Adil (Adaletli) ve Rahman (Merhametli ) olmasının gereğidir.

### 7- Kutsal Kitabımız Kur’anda Ahiret isimlerinden bazılarının anlamlarını yazınız

C- Yevmül Ba’s ( ), Yevmüddin ( ), Yevmül Hisab ( )

Yevmül Hasre ( ) Yevmüd Tenad ( )

### 8- Ahiret hayatının aşamalarını yazınız

C- Ölüm, Kabir hayatı (Berzah Alemi), Kıyamet, Ba’s, Amel Defteri, Haşir, Mahşer, Hesap (Mizan), Sırat, Cennet, Cehennem

### 9- Berzah alemi ne demektir

C- Ölümle başlayıp tekrar dirilme zamanına kadar (ba’s) sürececek olan ara döneme, kabir hayatına denir.

### 10.Kutsal Kitabımız Kur’anı Kerim yeniden dirilmeyi hangi örneklerle açıklıyor iki madde olarak birer ayetle açıklayınız.

C- 1.Bir şeyi yoktan yaratmanın onu ikinci defa yaratması mümkündür. Ayet “Şu çürümüş kemikleri kim diriltecek.” Diyen birine Kur’ân şu cevabı verir. “De ki Onları ilk defa var eden diriltecektir....” Yasin S 78,79. Ayetler

2. Zor bir şeyi yaratmanın kolay bir şeyi yaratabileceğidir. Ayet “Gökleri ve yeri yaratan bunları yaratmakla yorulmayan Allah’ın cc ölülerini diriltmeye de gücünün yeteceğini hiç düşünmezler mi Evet O her şeye kadirdir”

3.Ölü bir durumda olan yeri canlandıran Allah’ın insanı da diriltebileceğidir. Ayet “Bak Allahın yeryüzündeki rahmet yüklü eserlerine Ölünün ardından yeryüzünü nasıl diriltiyor. Sizleri de kabirlerinizden öyle çıkaracaktır.”

### 11- Sadakai Cariye ne demektir

Sevabı sürekli olan sadaka demektir. (Faydalanılan eser, faydalanılan ilim, Hayırlı Evlat)

## 12-Farzı Kifaye ne demektir

C- Bir grup Müslümanın yapıp diğerlerinin üzerinden sorumluluğun kalktığı görevlerdir.

## 13- Cenazede bir Müslümanın üzerine farzı kifaye olan görevler nelerdir

C- Cenazenin yıkanması, kefenlenmesi, namazının kılınması, defin işlemlerinin yapılması, taziyede bulunulması, kuran okuyup dualar edilmesi, vasiyet ve borçlarının yerine getirilmesi, arkasından hayır yapılması.

## 14-Teçhiz, tekfin ve Gasil ne demektir?

**C- Teçhiz:** Cenazenin yıkanıp kefenlenip defnedilebilecek hale getirilmesidir. **Tekfin:** Cenazenin kefenlenmesidir.

**Gasil:** Cenazenin yıkanmasıdır. Cenazenin yıkandığı yere Gasilhane denir.

## 15- Peygamberimiz sav in Müslümanın Müslümanlar üzerindeki haklarını ifade ettiği hadisi şerifi yazınız?

C- "Mü'münin Mü'min üzerinde altı hakkı vardır. Hastalandığında ziyaretine gitmen, Öldüğünde cenazesinde bulunman, davet edildiğinde davetine icabet etmen, karşılaştığında selam vermen, aksırdığında (hapşuduğunda) ona hayır duada bulunman, yanında ve gıyabında (o yokken) onun için samimi davranman"

## 16- "Yoksa sizi boşuna yarattığımızı ve bize döndürülmeyeceğinizi mi sandınız" ayetine göre hareket eden bir Müslümandan beklenen davranışlar neler olabilir.

C- İmanı hayatına hakim kılar, inandıklarını yerine getirir. İbadetlerini hakkıyla yapar, Sorumluklarını bilinçli yerine getirir, ahlaklı olur. Haksızlık yapmaz. Kul hakkı yemez.

## 17- " Kim zerre miktar hayır işlemişse onun karşılığını görür. Kim de zerre miktar kötülük işlemişse karşılığını görür" ayetlerini insandaki adalet duygusu ve ahiret inancı bakımından açıklayınız.

C- Küçük bir iyilik ve küçük bir kötülük karşılık görecekse insan bu dünyada haksızlık yapamaz, hak yiyemez, zulmedemez. Hesap sorulacak ve kimseye haksızlık edilmeyecek o güne inanan bir kimse bu dünyada sorumlu ve bilinçli bir hayat aşama gayretinde olur. Haksızlık yaptığında helallik alır üzerine düşeni yapar anlamlı bir hayat sürer.

## 17- "Biz Kıyamet günü için adalet terazileri kurarız. Hiç kimseye haksızlık edilmez. Yapılan bir (Bir iyilik ya da kötülük) hardal tanesi kadar bile olsa onu ortaya koyarız Hesap görücü olarak biz yeteriz" Enbiya Suresi ayet 47

Ayetinde ahiret hayatının hangi aşaması anlatılmaktadır

C- Mizan/ Hesap

18- "Tıpkı şunun gibi yeryüzünü kupkuru ve cansız görürsün. Üzerine yağmur indirdiğimizde bir de bakarsın canlanıp kabarıyor ve her cinsten güzel bitkiler çıkarıyor" Hac Suresi Ayet 5 Bu ayette yapılan benzetme ahiret hayatının hangi aşamasıdır.

C- Ba's (Yeniden dirilme)

## 19- "Nihayet hepsi toplanıp rablerinin huzuruna getirileceklerdir" Enam Suresi 38. Ayet. Bu ayette ahiret hayatının hangi aşamasına değinilmektedir.

C- Haşir (Diriltirilip Toplanmaya)

## 20- "Hiç ölmeyecekmiş gibi dünyaya çalışın, yarın ölecekmiş gibi de ahirete çalışın." Peygamberimizin bu sözünden almamız gereken mesajları açıklayarak yazınız.

C- Bir Müslümanın, sadece dünya için çalışıp çabalaması doğru olmadığı gibi, nasıl olsa bir süre sonra öleceğim düşüncesiyle dünyayı bırakıp tamamen ahirete yönelmesi de doğru değildir. İslam'a göre dünyadaki hayat, ölüm ve ondan sonra başlayacak olan ahiret hayatından bağımsız olarak ele alınmamalıdır. Dünyayı ahirete tercih etmek ne kadar yanlışsa ahireti de dünyaya tercih etmek o kadar yanlıştır. Dünya ve ahiret hayatı birbirinin tamamlayıcısıdır. Dünya için çalışırken ölümü hatırdan tutmak, onu unutmamak insanın bu dünyada daha güzel ve yararlı işler yapmasına yardımcı olur. Dolayısıyla ölüm bir hayat gerçeği ise o zaman bizlerin iyi işler yapması, insanlığa faydalı eserler bırakması, bulunduğu ortama değer katması gerekir.

## 21. -İnsanın yaratılış amaçlarını yazınız.

C- Kur'an-ı Kerim'deki ayetler bütüncül olarak incelendiğinde, insanın en genel anlamda **yaratılış amacının "kulluk" ve "imtihan"** kavramları ile ifade edildiği görülür. Dolayısıyla insan belli amaçlar için yaratılan, akli ve iradesiyle sorumluluk sahibi bir varlıktır. İnsanın başlıca görevi; kendisini ve bütün evreni yaratan, doğadaki bütün varlıkları hizmetine veren Allah'ı (c.c.) tanıyıp ona kulluk ve ibadet etmektir. Verdiği nimetler için Allah'a (c.c.) şükretmek, ahlaklı bir varlık olarak güzel iş ve davranışlarda bulunmaktır.

"Biz, insanların hangisinin daha güzel amel edeceğini deneyelim diye yeryüzündeki her şeyi dünyanın kendine mahsus bir ziynet yaptık." (Kehf suresi, 7. ayet.) "O, hanginizin daha güzel amel yapacağını sınamak için ölümü ve hayatı yaratandır. O, mutlak güç sahibidir, çok bağışlayandır." (Mülk suresi, 2. ayet.) "Ben cinleri ve insanları, ancak bana kulluk etsinler diye yarattım."

**22. "Ey iman edenler! Sabır ve namaz ile Allah'tan yardım isteyin. Çünkü Allah muhakkak sabredenlerle beraberdir... Ant olsun ki sizi biraz korku ve açlık; mallardan, canlardan ve ürünlerden biraz azaltma ile deneriz. Sabredenleri müjdele! Onlar ki, kendilerine bir bela geldiği zaman: Biz Allah'ın kullarıyız ve biz O'na döneceğiz, derler..." Ayetlerin verdiği mesajları yazınız.**

C. Allah'tan yardım isterken üzerimize düşen görevleri yapmalıyız (sabırlı olmak ve namaz kılmak gibi), yine Allah'ın sabırlı kişilerin yanında olduğu, zor durumlar karşısında sabreden kişiler için müjdelere olduğu, hayatta açlık, korku, eksiltme gibi durumlar ile insanların sınav yapıldığı, mümin kişilerin Allah bilinci ile hareket ettiği ifade ediliyor.

**23. "Kıyamet ne zaman kopacak ya Resulallah? Diye soru soran kişiye, cevap olarak: Sen ona ne hazırladın?" diyen Allah resulü ne demek istemiştir? Açıklayınız.**

C- Önemli olan kıyametin ne zaman kopacağı değildir, asıl önemli olan ölümden sonraki hayata hazırlık yapıp yapmadığımızdır. Çünkü orası ebedi ve gerçek hayattır.

**24. Ölüm, Müslüman için ibret alınması gereken bir olaydır. İslam Alimleri "Nasihat istersen ölüm yeter" demişlerdir Niçin?**

C. Çünkü ölüm, insana niçin yaşadığını, nasıl yaşaması gerektiğini öğütler ve ona bir gün dünya hayatının biteceğini hatırlatır. Ölüm Hesap verilebilecek bir hayat yaşamının bilincini hatırlatır. Çünkü ölüm yok olma değil yeni bir hayatın başlangıcıdır. Hayatın farklı bir boyutudur.

**25. Alevi-Bektaşî geleneğinde cenaze ile ilgili işlemlere ne denir? "Hakka Uğurlama Erkânı".**

**26. Peygamberimiz sav'in Müslümanın Müslüman üzerindeki haklarını ifade ettiği hadisi maddeler halinde yazınız?**

"Mü'minin Mü'min üzerinde altı hakkı vardır. Hastalandığında onu ziyaret eder, Cenazesinde bulunur, davet ettiğinde davetine icabet eder, Karşılaştığında selam verir, Aksırdığında ana hayır duada bulunur, yanında ve gıyabında onun için samimi davranır" Hz Muhammed sav